EDITAL  DO LEILÃO Nº 001/2023

RETIFICAÇÃO DE EDITAL – LEILÃO 001/2023: O MUNICÍPIO DE PONTÃO –

RS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº. 92.451.152/0001-
29, com sede na Avenida Júlio de Maílhos, 1613, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. VELTON VICENTE HAHN, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, RETIFICA O
LOTE 11 DO CERTAME.

LOTE 11: RETIFICAÇÃO DO EDITAL, passando a constar: Um Caminhão

NAVISTAR/INTERN 4700 4X2, ano e modelo 1999, placas IJI-9892, renavam nº.
731719573, chassi 93MAAAAR9XR700482, cor branca, a diesel, no estado em que se
encontra; Situação do bem: O veículo se encontra em mau estado geral de conservação –
não funcionando. Foi adaptado o terceiro eixo; Motor, caixa de câmbio e diferencial
desmontados e incompletos. Equipado com caçamba de dois pistões; Lataria, estofamento,
elétrica, pneus em péssimo estado.

ATENÇÃO: Registrado em Porto Alegre, em nome do Estado do Rio Grande
do Sul. A retirada do bem está condicionada ao recebimento da documentação de
transferência ou baixa, a ser enviada pelo Estado do RS, no prazo de 90 dias, quando
deverá ser pago o valor do Arremate. Em não sendo recebida a documentação no
prazo antes estipulado (90 dias), a arrematação será tornada sem efeito. AVALIACÃO
MÍNIMA: R$ 6.000,00 (seis mil reais);

Pontão/RS, em 04 de julho de 2023.

Velton Vicente Hahn
Prefeito Municipal